

FECHA CIERRE : 12/04/2019

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

(EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N.2E

(C24031604-201912)

HORA CIERRE : 4.03 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE MARZO DEL AÑO 2019											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	1,494,124,807	1,525,031,211	1,454,909,134	1,504,988,166	1,633,623,391	1,650,212,543	1,671,448,678	1,834,561,548	1,722,034,933	1,696,994,930	1,720,225,290	1,634,554,715
Inversiones Financieras												
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	451,492,795	440,548,080	467,839,536	449,686,812	449,939,679	453,335,785	437,761,886	419,072,475	420,316,845	413,208,885	431,404,851	449,405,083
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	164,343,715	194,317,483	208,887,558	209,418,380	209,959,562	210,498,736	211,022,757	211,563,176	212,091,108	212,616,575	213,131,046	213,662,901
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas												
Inventarios	18,796,659	19,155,648	19,439,443	20,346,759	22,606,603	24,196,107	25,410,178	27,615,659	30,609,949	34,035,197	34,258,558	33,723,722
Activos Biológicos												
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta												
Activos por Impuestos a las Ganancias												
Gastos Pagados por Anticipado	8,049,032	6,545,701	3,496,115	3,496,115	3,496,115	3,496,115	3,496,115	3,496,115	3,496,115	3,496,115	3,496,115	3,496,115
Otros Activos												
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	2,136,807,008	2,185,598,123	2,154,571,786	2,187,936,232	2,319,625,350	2,341,739,286	2,349,139,614	2,496,308,973	2,388,548,950	2,360,351,702	2,402,515,860	2,334,842,536
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales	13,807,454	12,386,055	14,458,759	14,976,395	14,823,752	14,513,947	15,152,642	15,947,113	15,744,894	15,960,292	14,910,494	13,870,482
Otras Cuentas por Cobrar	198,167,383	200,041,926	201,754,232	201,754,232	201,754,232	201,754,232	201,754,232	201,754,232	201,754,232	201,754,232	201,754,232	201,754,232
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas												
Activos Biológicos												
Inversiones Mobiliarias (Neto)												
Propiedad de Inversión												
Propiedades, Planta y Equipo (Neto)	8,508,981,699	8,520,641,463	8,551,374,746	8,573,552,075	8,596,837,753	8,633,905,709	8,653,451,478	8,673,557,636	8,764,306,883	8,879,923,173	8,979,728,965	9,115,525,328
Activos Intangibles (Neto)	27,729,367	27,439,415	27,223,519	27,740,229	27,544,965	27,342,401	28,117,004	27,985,840	27,987,930	28,737,033	28,543,869	29,065,979
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos												
Otros Activos												
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	8,748,685,903	8,760,508,859	8,794,811,256	8,818,022,931	8,840,960,702	8,877,516,289	8,898,475,356	8,919,244,821	9,009,793,939	9,126,374,730	9,224,937,560	9,360,216,021
TOTAL ACTIVO	10,885,492,911	10,946,106,982	10,949,383,042	11,005,959,163	11,160,586,052	11,219,255,575	11,247,614,970	11,415,553,794	11,398,342,889	11,486,726,432	11,627,453,420	11,695,058,557
Cuentas de Orden	822,019,193	807,289,220	855,922,189									
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Sobregiros Bancarios												
Obligaciones Financieras	272,610,572	274,177,252	256,450,010	258,833,280	260,642,116	265,579,130	267,366,876	275,326,933	312,801,448	315,121,183	316,866,363	321,544,299
Cuentas por Pagar Comerciales	213,399,257	232,386,477	221,840,867	244,504,045	261,548,606	287,167,299	302,707,055	317,360,801	337,519,421	356,011,549	379,445,499	405,161,831
Otras Cuentas por Pagar	219,543,581	212,383,804	215,498,370	206,717,405	200,673,496	191,572,899	177,881,333	175,552,442	196,958,509	181,922,877	168,221,880	161,526,651

